Kothe Barmbeker Str. 12
Steuerberatungsgesellschaft mbH 22303 Hamburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Frauenhauskoordinierung e.V.
Hilfe fir gewaltbetroffene Frauen

Tucholskystr. 11

10117 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr:  27/653/53233



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft iber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

Frauenhauskoordinierung e.V.
Hilfe fur gewaltbetroffene Frauen

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefuihrten Blcher und die mir dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des
Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Hamburg, den 05. August 2025

Kothe
Steuerberatungsgesellschaft mbH
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BILANZ zum 31. Dezember 2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

1.619,40
14.429,98

Geschéftsjahr
EUR

2.642,00

16.049,38

746.864,18

765.555,56
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Vorjahr
EUR

3.180,00

0,00
149,95

784.422,51

787.752,46
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BILANZ zum 31. Dezember 2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen

II. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

[Il. Ergebnisvortrag
B. SONSTIGE SONDERPOSTEN
1. Noch nicht satzungsgeman
verwendete Spenden
2. Andere Sonderposten
C. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen
D. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

Berlin, den 05. August 2025

Geschéftsjahr

EUR EUR

58.409,57
53.903,79
0,00

188.499,51
378.386,23 566.885,74
3.451,14

12.556,03
70.349,29 82.905,32
765.555,56

Vorjahr
EUR

24.090,05

47.049,60

6.854,19

283.705,67
299.362,13

4.748,40

5.532,03
116.410,39

787.752,46



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fiir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

AKTIVA

Konto

415

650

701
706
1340

941
945
946
947
948
949

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Buroeinrichtung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermdégensgegenstande (b.1 J)
Geldtransit Paypal

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Kasse, Bank
PayPal

BFS 7602800

BFS 7602801

BFS 7602802

BFS 7602803

BFS 7602800 NEU

Summe Aktiva

EUR

14.429,98
0,00

0,00

28.672,78
19.381,56
229.245,86
207.869,24
214.421,52
47.273,22

Geschéftsjahr
EUR

2.642,00

1.619,40

14.429,98

746.864,18

765.555,56
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Vorjahr
EUR

3.180,00

0,00

0,00
19,00
130,95

8.145,30
25.319,12
169.993,09
305.963,18
235.929,98
39.071,84

787.752,46
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fiir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

PASSIVA

Konto

1070

1080

1195

1180
1181
1182
1183

1220
1221

1340

1681
1700
1705
1800

Bezeichnung

Freie Gewinnricklagen
Freie Rucklagen 8§ 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG

Noch nicht satzungsgemaf
verwendete Spenden
Rucklage ZFA

Andere Sonderposten
Rucklag KIF

Rucklage Cosnova

Ricklage RTL Spendenloterie
Rucklage SSM

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen
Urlaubsriickstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Kreditkartenabrechnung

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

EUR

172.643,78
107.400,18
81.438,13
16.904,14

0,00
3.451,14

4.148,21
8.555,92
978,66
56.666,50

Geschéftsjahr
EUR

58.409,57

53.903,79

0,00

188.499,51

378.386,23

3.451,14

12.556,03

70.349,29

765.555,56

Vorjahr
EUR

24.090,05

47.049,60

6.854,19

283.705,67

170.622,13
128.740,00
0,00
0,00

3.641,80
1.106,60

5.532,03

3.450,38
9.656,72
0,00
103.303,29

787.752,46
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 55.142,50 53.205,50
2. Zuschisse 867.972,26 746.025,90
3. Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen 17.010,30 940.125,06 8.023,04

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 4.076,59 2.021,84
2. Personalkosten 828.191,27 749.382,98
3. Reisekosten 4.379,73 3.972,14
4. Raumkosten 30.820,38 34.011,60
5. Ubrige Ausgaben 409.702,36 1.277.170,33 224.958,52

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 337.045,27- 207.092,64-

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 388.829,36 348.142,66
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 17.464,57 371.364,79 30.885,07

Il. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00 15,00

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 71.364,7 317.242.59

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen

Zins- und Kursertrage 0,00 97,58

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 0,00 97,58

Ubertrag 34.319,52 110.247,53
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 34.319,52 110.247,53
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 0,00 103.303,29
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 0.00 103.303,29-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe ____ 0,00 103.303,29-
E. JAHRESERGEBNIS 34.319,52 6.944,24
1. Entnahmen aus dem
Vereinskapital 0,00 9.909,95
2. Einstellungen in das
Vereinskapital 34.319,52 10.000,00
F. ERGEBNISVORTRAG 0,00 6.854,19

Berlin, den 05. August 2025



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fiir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

Konto

2110
2120

2302

2400
2423

2500
2501

2551
2554
2555
2558

2561

2660
2661
2662
2663

2664
2701
2702
2704
2705
2706
2711
2750
2753
2802
2803
2804
2810
2894
2895
2900
2901
2902

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro
Echte Mitgliedsbeitrage

Zuschisse
Zuschiisse von Behorden

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Ertrage Aufldsung sonst.stl.Riicklagen

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter
Aufwandsentschadigungen Ubungsleiter
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Raumkosten
Raumkosten

Miete, Pacht

Gas, Wasser, Strom
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Reparaturen und Instandhaltung
Birobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Werbekosten

Lizenzen

Nebenkosten des Geldverkehrs
sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Ausbildungskosten/Coachings
Workshops, Fachtagungen,
Repréasentationskosten
Steuerberater/Rechsanwaltskosten
Honorar/Reisekosten

Sonstige Kosten
Kapitalertragsteuer
Rickzahlung Fordergelder

EUR

3.262,50
51.880,00

13.368,50
3.641,80

0,00
4.076,59-

686.969,92-
100,00-
135.829,96-
5.291,39-

2.254,02-
24.600,93-
966,46-
2.998,97-

23.650,62-
19.884,95-
10.703,21-
4.948,17-
111.318,71-
9.490,56-
3.513,73-
4.778,61-
1.010,91-
1.194,53-
17.807,68-
14.883,71-
180,72-
31.603,66-
96.702,98-
1.308,74-
54,37-
56.666,50-

Geschéftsjahr
EUR

55.142,50

867.972,26

17.010,30

4.076,59-

828.191,27-

4.379,73-

30.820,38-

409.702,36-

337.045,27-
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Vorjahr
EUR

2.845,50
50.360,00

746.025,90

5.312,50
2.710,54

46,74-
1.975,10-

626.155,10-
0,00

122.423,87-

804,01-

3.972,14-

940,86-
31.173,41-
298,53-
1.598,80-

9.229,79-
8.401,13-
4.853,33-
3.920,59-
33.795,55-
7.730,23-
1.472,63-
0,00
15.142,32-
998,23-
13.264,64-
4.726,05-
0,00
25.896,62-
95.076,13-
425,54-
25,74-
0,00

207.092,64-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauenhauskoordinierung e.V. Hilfe fiir gewaltbetroffene Frauen, Berlin

Konto

Ubertrag

3220
3221
3240
3241

3251
3252
3253

3770

4422

6800

3952

3962

Bezeichnung

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden

Erhaltene Spenden / Zuwendungen
zweckgebundene Spenden

Ertrage aus Auflosung SOPO

Noch nicht verbrauchte Zweckg Spenden

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Erstattung Fordermittel

Ruickzhlg nicht verausgabter Mittel Bund

Nicht abziehbare Ausgaben
Saumnis-/Verspatungszuschlage

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Sonstige Kapitalertrage

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Entnahmen aus dem
Vereinskapital
Entn.n.zeitn.zu ver. Mittel/Vereinskap.

Einstellungen in das
Vereinskapital
Einst.n.zeitn.z.ver. Mittel/Vereinskap.

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

EUR

159.776,76
738.210,54
229.052,60
738.210,54-

100,00-
43,24-
17.321,33-

Geschéftsjahr
EUR

337.045,27-

388.829,36

17.464,57-

0,00

0,00

0,00

34.319,52

0,00

34.319,52-

0,00

Vorjahr
EUR

207.092,64-

120.130,72
66.800,00
161.211,94
0,00

2.200,00-
11.278,50-
17.406,57-

15,00-

97,58

103.303,29-

6.944,24

9.909,95

10.000,00-

6.854,19



